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(Kort bemærkning). 

Sonja Mikkelsen (S): 
Jeg vil godt understrege, at vi fra Socialde- 

mokratiets side ikke har noget imod, at det har 
en langsigtet virkning. Det er faktisk også hen- 
sigten med forslaget, at det skal have en lang- 
sigtet virkning på vores boliger. Jeg var meget 
glad for, at hr. Holger K. Nielsen i sit indlæg 
understregede det forsøg, vi har gjort fra Soci- 
aldemokratiets side, måske lidt ubehjælpsomt, 
men dog et forsøg på at inddrage ressourceud- 
nyttelse og miljøhensynet direkte som en inte- 
greret del af byfornyelsen. Jeg er enig med hr. 
Holger K. Nielsen i, at vi i de kommende år ik- 
ke kun i byfornyelsessammenhæng, men også, 
når vi snakker nybyggeri, bliver nødt til i meget, 
meget højere grad at integrere disse forhold i 
boligpolitikken. 

Jeg håbede egentlig, at det var det, ministe- 
ren ville kommentere. Det var det ikke, og jeg 
vil gerne spørge både ministeren og ordføreren 
for De Konservative, som slet ikke kommente- 
rede puljens størrelse eller de yderligere mid- 
ler, og også Venstres ordfører, om man ikke kan 
være enig i, at en øget bevilling på byfornyel- 
sesområdet kombineret med, at vi ønsker øget 
aktivitet for udvikling af byggekomponenter, 
inddragelse af ressourceudnyttelse og miljø- 
hensynet i byfornyelsen, kan være et stærkt sig- 
nal til kommunerne om, at det er noget af det, vi 
gerne ser fremmet i byfornyelsesindsatsen, og 
at man også kan se de yderligere midler i den 
sammenhæng. Det vil jeg gerne have svar på. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg er klart enig med ministeren i, at vi ikke 

skal tale os fra hinanden. Jeg er også enig med 
ministeren i, at der er nogle problemer i tidsho- 
risonterne om byfornyelse, men det er også der- 
for, at der i det socialdemokratiske forslag lig- 
ger nogle forenklingstanker. Det er også vigtigt, 
at det kommer med ind. Men vi skal lige være 
klar over, at der er ingen, der forestiller sig, at 
man i løbet af en måned eller to får løst alle be- 
skæftigelsesproblemerne i byggebranchen. Jeg 
har også læst i avisen, at regeringen om vedlige- 
holdelse osv. i hvert fald forestiller sig en lidt 
længere periode end bare på kort sigt. Det står 
der i hvert fald i aviserne at regeringen gør. 
Derfor regner regeringen også med, at disse 

ordninger skal køre i lidt længere tid. Derfor 
synes jeg også godt, at man kan sætte byforny- 
elsesindsats i sammenhæng med disse tiltag, vi 
vil gøre for at fremme beskæftigelsen i bygge- 
branchen, og derfor synes jeg, at det socialde- 
mokratiske forslag om en forøgelse af byforny- 
elsesmidlerne for mig at se er helt relevant. Som 
sagt synes jeg bedre om at bruge pengene på 
den måde end til tilskud til vedligeholdelse i 
den private boligsektor. Men o.k., jeg er enig 
med ministeren i, at vi også skal se på, at penge- 
ne først får virkning på meget lang sigt. Det er 
jeg helt enig i, og derfor skal vi også se det i 
sammenhæng med forenklinger. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Til fru Sonja Mikkelsens direkte spørgsmål 

til mig vil jeg kort sige, at når jeg koncentrerede 
min taletid om punkterne 2 og 3 i forslaget og 
ikke så meget om pkt. nr. 1, puljens størrelse, er 
det, fordi Det Konservative Folkeparti helt kan 
henholde sig til, hvad boligministeren sagde 
om pkt. nr. 1 i forslaget. 

(Kort bemærkning). 

Erik Larsen (V): 
Jeg vil gerne sige til fru Sonja Mikkelsen, at 

der er mange signaler, der kan sendes herfra og 
ud til kommunerne, og de bliver som regel op- 
fattet positivt. Men jeg vil også gerne gøre op- 
mærksom på, at der, når man sender sådanne 
signaler, gerne kommer nogle signaler den an- 
den vej herinçltiI om ønsker om øgede bevillin- 
ger. Det finder jeg sådan set ikke anledning til 
at vi ligesom skal udfordre til, fordi mit syns- 
punkt er nok, at vi altså ikke løser alle vores 
økonomiske problemer blot ved at bevilge pen- 
ge herindefra til forskellige ting, herunder by- 
fornyelse. Man kunne næsten få det indtryk, at 
vi kunne løse alle vores problemer, hvis bare vi 
gav flere penge. 

Kim Behnke (FP): 
Det er selvfølgelig altid rart med byfornyelse. 

Jeg skal da personligt erklære mig enig med 
dem, der glæder sig, når en tidligere sanerings- 
moden ejendom fremstår ny og flot og velre- 
staureret. På den anden side set er jeg ikke 
overbevist om, at den slags kun kan finde sted, 
hvis vi herfra bevilger penge til det. Jeg mener -  


